BIDV phát động Giải chạy "Tết ấm cho người nghèo
Xuân Quý Mão 2023"
21:10 05/11/2022
Tác giả: Trần Tuấn

Sáng 5/11, tại Hà Nội và hơn 20 tỉnh/thành phố trên toàn quốc, Ngân hàng TMCP Đầu tư

và Phát triển Việt Nam (BIDV) đã phát động Giải chạy thiện nguyện online "BIDVRUN -

Tết ấm cho người nghèo Xuân Quý Mão 2023".

Đây là 1 trong 2 giải chạy thiện nguyện online được BIDV tổ chức hàng năm. Trước đó, vào tháng 4,

nhân dịp kỷ niệm ngày thành lập (26/4), ngân hàng tổ chức giải chạy "BIDVRUN - Cho cuộc sống

Xanh" với mục đích quy đổi thành tích chạy của các vận động viên thành chi phí do BIDV tài trợ để

miền đất nước.

Năm 2022 là lần thứ 3 giải chạy được tổ chức và sẽ diễn ra trong 22 ngày, từ 5/11 đến 26/11/2022.

Tham gia giải chạy, toàn bộ thành tích hoạt động của các vận động viên sẽ được BIDV quy đổi

thành tiền để tặng quà cho người nghèo nhân dịp Xuân Quý Mão 2023. Với mỗi kilomet chạy, các

vận động viên có thể đóng góp từ 1.000 đến 3.000 đồng (tùy thời điểm mà Ban tổ chức thông báo

áp dụng).

mà ý nghĩa hơn cả là trao đi tình yêu thương và đóng góp những món quà Tết để hàng ngàn gia

đình đang còn khó khăn ở Việt Nam có cái Tết ấm no.Trong ngày phát động giải chạy, với mỗi

kilomet chạy hợp lệ, vận động viên sẽ đóng góp được 3.000 đồng cho chương trình Tết ấm cho

người nghèo Xuân Quý Mão 2023. Trong suốt quá trình diễn ra giải chạy, BIDV cũng có nhiều sự

kiện để các vận động viên nâng cao thành tích đóng góp.

Được biết, ngay sau lễ phát động của giải chạy, đã có 24.368 vận động viên trên cả 3 miền Bắc,

Trung, Nam đăng ký tham gia và ghi nhận thành tích hơn 67.000 km, tương ứng hơn 200 triệu đồng

Giải chạy "Tết ấm cho người nghèo Xuân Quý Mão - 2023" đã thu hút hàng vạn VĐV tham gia. Đặc

biệt Giải chạy đã trở thành nét văn hóa, mang dấu ấn của BIDV đối với cộng đồng.

Là một vận động viên thường xuyên tham gia các giải chạy thiện nguyện online do BIDV tổ chức,

anh Triệu Dương, thành viên của đội Thái Nguyên Runners chia sẻ: “Giải chạy Tết ấm cho người